
 
   

 
 
 
 
 
Kære Cheanne Nielsen 
 
Tak for din henvendelse af d. 10/6 2021, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. antiradikaliserings-
arbejdet i Københavns Kommune.  
 
Spørgsmål 
I VINK Helhedsorienteret Forebyggelse af Ekstremisme under Beskæfti-
gelses- og Integrationsforvaltningen fremgår det, at nr. 2 af målgrup-
perne for forebyggelsen blandt andre er moskeer og fædrenetværk. Da 
islam faktuelt er patriarkalsk præget og det sprog, der tales i moskeerne, 
uforståeligt for gennemsnittet af befolkningen, vil Dansk Folkeparti 
gerne bede om en uddybende beskrivelse af, hvordan antiradikalise-
ringstiltagene finder sted. 
 

Derfor vil Dansk Folkeparti gerne have belyst følgende: 

1. Hvorledes sikrer aktørerne i samarbejdet, at der ikke sker radikalise-
ring i moskeerne i kommunen? 

2. Hvordan udvælges aktørerne i fædrenetværk? 
3. Hvordan udvælges aktørerne i moskénetværk? 
4. Har der været tilfælde, hvor antiradikaliseringsarbejdet har slået 

fejl? I så fald hvorledes? 

 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Ad 1: Jævnfør Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens beslutning 
d. 22/1 2016 skal alle foreninger og organisationer – herunder moskeer 
– tilslutte sig charter for demokratiske værdier som forudsætning for et 
samarbejde med VINK/Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
om forebyggelse af ekstremisme. Grundet løbende udskiftning af med-
lemmer og bestyrelse skal foreninger og organisationer, der tilslutter 
sig charteret, desuden bekræfte deres tilslutning årligt. 
Såfremt den eller de personer, der ifølge vedtægterne tegner forenin-
gen, udtaler sig i strid med charteret – og forvaltningen bliver bekendt 
med dette – skal forvaltningen bede foreningen tage skriftlig afstand fra 
de modstridende udtalelser og genbekræfte deres tilslutning til charte-
ret som forudsætning for et fortsat samarbejde. Bliver forvaltningen be-
kendt med, at repræsentanter for foreningen igen udtaler sig i strid 
med charteret– selvom der er sket en genbekræftelse – indstiller 
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forvaltningen samarbejdet i minimum et år, medmindre der kommer 
en ny formand inden da. 
 
Ad2: Det bemærkes, at VINK/Beskæftigelses- og Integrationsforvaltnin-
gen ikke har haft et fædrenetværk, men gennem flere år har haft en for-
ældreindsats. Målgruppen for forældreindsatsen var i 2018-19 forældre, 
søskende og andre pårørende i udsatte områder med fokus på forældre 
med etnisk minoritetsbaggrund. Det skete i et samarbejde med forenin-
gerne Baba og Bydelsmødre, som nåede målgruppen af forældre gen-
nem deres uddannelser af frivillige i Baba og Bydelsmødre. Fra 2020 er 
målgruppen for indsatsen bredt ud til forældre i Københavns Kom-
mune med børn i alderen ca. 10-18 år, som ikke umiddelbart benytter 
eller profiterer af de tilbud til forældre, der findes i normalindsatsen, ek-
sempelvis som følge af sproglige udfordringer, udsathed, manglende 
engagement eller lignende. Forvaltningen har i 2020-21 et samarbejde 
med C:NTACT Fonden, som arbejder på at nå målgruppen via bibliote-
ker og skoler. C:NTACT har udviklet et forløb med personlige fortællin-
ger og forumteater for forældre med fokus på at styrke dem i at tale 
med deres børn om propaganda og negative fællesskaber. 
 
Ad 3: I forbindelse med etableringen af Københavns Moskenetværk i 
2018 blev alle 20 moskeer i København, der har en bestyrelse, en fast 
imam tilknyttet og afholder ugentlig fredagsbøn, inviteret til at deltage 
under forudsætning af tilslutning til charteret. I dag er seks moskeer 
medlem af moskenetværket. 
 
Ad 4: Forvaltningen har forstået spørgsmålet sådan, at der bliver spurgt 
ind til den gældende handleplan for forebyggelse af ekstremisme, der 
gælder for perioden 2020-21. Handleplanens indsatser adresserer føl-
gende målgrupper: 

• Unge, forældre og foreninger. 
• Risikomiljøer for ekstremisme. 
• Individer i ekstremistiske miljøer eller i risiko for ekstremisme. 
• Fagpersoner med kontakt til sårbare borgere. 

 
Den seneste status for 2020 er, at 3 ud af 5 mål for indsatserne er nået, 
og 2 mål er enten delvist nået eller ikke nået. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Line Nørbæk 
Administrerende direktør  


